
.

OBEC VODĚRADY
Voděrady 70, 517 34, IČ 00275506 obec-voderady.cz                                                                                           

Závěrečný účet Obce Voděrady za rok 2014
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění)

Starosta (od 6.11.2014):                  Michal Hejna 
Místostarosta (od 6.11.2014):          Josef Šmída 

Zastupitelstvo obce (od 6.11.2014):  Michal Hejna, Josef Šmída, Martin Brandejs, Petra Helanová, 
Ondřej Kovaříček, Martin Malenovský, Petr Martinec, Jaroslav Mrázek, Ing. Petr Mrázek, Josef Novák, 
Josef Oubrecht, Radek Panenka, Richard Pekáč, Jiří Pinkas, Libor Řízek

Rada obce (od 6.11.2014): Michal Hejna, Josef Šmída, Ondřej Kovaříček, Jaroslav Mrázek, Petr 
Martinec

Finanční výbor (od 6.11.2014):   Petra Helanová (předseda), Ing. Petr Mrázek, Radek Panenka
Kontrolní výbor (od 6.11.2014):  Richard Pekáč (předseda), Josef Oubrecht, Libor Řízek 

Zřízená příspěvková organizace: 
Základní škola a mateřská škola Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou, Voděrady 2, 
517 34 Voděrady, IČ: 70997918

Obec je členem těchto svazků a sdružení: Svazek obcí Dolní Bělá, Svazek obcí Dřížná,
Dobrovolný svazek obcí Vrchy, Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Rychnovsko, Svaz
měst a obcí, Místní akční skupina SPLAV

Rozpočet
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014 schválena 12.12.2013
Rozpočet na rok 2014 schválen 12.3.2014
Rozpočtový výhled na období 2015 – 2017 schválen 12.3.2014 
Rozpočtová opatření č. 1- 17 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Příjmy: 8 858 300,00 Kč 10 442 027,45 Kč 10 425 049,57 Kč

Výdaje: 8 821 240,00 Kč 9 523 249,86 Kč 7 318 880,23 Kč

Příjmy: Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Třída 1 Daňové příjmy 7 551 000,00 Kč 8 253 287,95 Kč 8 246 688,95 Kč

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 114 000,00 Kč 1 243 408,00 Kč 1 233 029,12 Kč

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Třída 4 Přijaté transfery 193 300,00 Kč  945 331,50 Kč 945 331,50 Kč

Příjmy celkem 8 858 300,00 Kč 10 442 027,45 Kč 10 425 049,57 Kč

Výdaje:

Třída 5 Běžné výdaje 7 776 240,00 Kč 8 338 249,86 Kč 6 948 236,23 Kč

Třída 6 Kapitálové výdaje 1 045 000,00 Kč 1 185 000,00 Kč 370 644,00 Kč

Výdaje celkem 8 821 240,00 Kč 9 523 249,86 Kč 7 318 880,23 Kč

Financování:

Třída 8 Financování -37 060,00 Kč -918 777,59 Kč -3 106 169,34 Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2014, který je součástí 
závěrečného účtu.

1



Údaje o hospodaření s majetkem, o finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů 
k 31.12.2014
Stav běžného účtu k 31.12.2014                            5 976 890,61 Kč

Z toho: Česká spořitelna    501 692,88 Kč
ČSOB 4 497 743,72 Kč
ČNB    977 454,01 Kč

Stav dlouhodobého majetku k 31.12.2014

Brutto Korekce Netto

Pozemky 15 646 418,01 Kč 0,00 Kč 15 646 418,01 Kč

Stavby 65 226 242,30 Kč 16 096 548,20 Kč 49 129 694,10 Kč

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 056 333,00 Kč 853 078,40 Kč 203 254,60 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 227 744,25 Kč 2 227 744,25 Kč 0,00 Kč

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 489 868,50 Kč 0,00 Kč 489 868,50 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 99 178,24 Kč 99 178,24 Kč 0,00 Kč

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 210 000,00 Kč 146 596,00 Kč 63 404,00 Kč

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  13 000,00 Kč 0,00 Kč 13 000,00 Kč

V roce 2014 byly zařazeny do majetku  tyto stavby:
    Prostranství ve Vojenicích 117 960,00 Kč 
    Altán u MŠ 94 779,00 Kč
    
V roce 2014 byly zařazeny do majetku pozemky darované KHK v hodnotě 29 760,- Kč    
p.p.č. 522/8 k.ú. Voděrady
p.p.č. 522/9 k.ú. Voděrady
p.p.č. 522/10 k.ú. Voděrady
p.p.č. 522/11 k.ú. Voděrady
p.p.č. 522/12 k.ú. Voděrady

Krátkodobé pohledávky k 31.12.2014                                                         10 973 763,45 Kč
Z toho: Odběratelé 81 154,12 Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy                                          144 920,00 Kč
     Dohadné účty aktivní                                                                                      10 747 689,33 Kč

      
Krátkodobé závazky k 31.12.2014                                                                       835 530,89 Kč
Z toho: Dodavatelé 76 770,63 Kč

Z předpisu mezd za 12/2014 299 118,00 Kč
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 180 202,26 Kč

             Dohadné účty pasivní                                                                      279 440,00 Kč

Dlouhodobé  závazky k 31.12.2014 16 231 312,00 Kč
Z toho: Dlouhodobé úvěry - ČSOB                                                                    4 762 665,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé - SFŽP   827 627,52 Kč
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery                                                                  10 641 019,48 Kč  

Rozvaha a příloha účetní závěrky a hlavní inventarizační zpráva jsou součástí závěrečného účtu.

Hospodaření obce:
            Náklady celkem:                                                                                                      8 075 617,90 Kč
            Výnosy celkem:                                                                                                     10 117 234,63 Kč
            Výsledek hospodaření – zisk po zdanění                                                                    2 041 616,73 Kč
Výkaz zisku a ztráty je součástí závěrečného účtu.

Obec Voděrady nemá fondy.
                            
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí:
Základní škola a mateřská škola, Voděrady:
Neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce v roce 2014                                                                2 742 700,00 Kč 
Obec hradila další výdaje spojené se ZŠ a MŠ ve výši                     258 461,09 Kč

Náklady celkem:                                                                                                      9 113 181,86 Kč
Výnosy celkem:                                                                                                       9 395 725,28 Kč
Výsledek hospodaření                                                                             282 543,42 Kč
Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky ZŠ a MŠ Voděrady jsou součástí závěrečného účtu.

2



Vyúčtování finančních vztahů ke SR, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 
fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob:

Přijaté příspěvky a dotace:

UZ SpPo Kč Vyčerpáno k
31.12.2014

Vratka 
v roce 2014

Vratka 
v roce 2015

Dotace na volby do OÚ a senátu 98187 4111 162 000,00 Kč 77 713,00 Kč 0,00 Kč 84 287,00 Kč

Dotace na volby do EP 98348 4111 105 000,00 Kč 52 384,74 Kč 0,00 Kč 52 615,26 Kč

SR příspěvek na výkon státní 
správy 4112 193 300,00 Kč

Dotace od SZIF na 
přírodovědnou učebnu ZŠ

89017
89018 4113 399 870,00 Kč

Realizace akce 
v roce 2013 0,00 Kč 0,00 Kč

KHK -  POV – neinvestiční 
dotace na úroky z úvěru 4122 43 300,00 Kč 43 201,00 Kč 0,00 Kč 99,00 Kč

Mikroregion Rychnovsko 4129 4 975,00 Kč 4 975,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SO Dolní Bělá 4129 36 886,50 Kč 36 886,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Finanční vypořádání dotací za rok 2014 je součástí závěrečného účtu.
Přehled poskytnutých příspěvků a dotací z rozpočtu Obce Voděrady v roce 2014 je součástí závěrečného účtu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Voděrady za rok 2014

Přezkum provedly pracovnice Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Voděrady za rok 2014 je součástí závěrečného 
účtu.

Součástí závěrečného účtu Obce Voděrady za rok 2014 jsou:
– Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2014,
– Rozvaha k 31.12.2014,
– Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014,
– Příloha účetní závěrky k 31.12.2014,
– Hlavní inventarizační zpráva k 31.12.2014,
– Finanční vypořádání dotací za rok 2014,
– Přehled poskytnutých příspěvků a dotací z rozpočtu Obce Voděrady v roce 2014,
– Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky ZŠ a MŠ Voděrady k 31.12.2014,
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Voděrady za rok 2014,
které jsou k nahlédnutí v kanceláři obce a na elektronické úřední desce.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu je možné uplatnit buď písemně do 16.6.2015 nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce dne 16.6.2015, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednáván.

Zpracovala: Věra Tošovská

Ve Voděradech 29.5.2015

Michal Hejna
   starosta

Vyvěšeno: 29.5.2015                                                        Sejmuto:

3


